
 
 

  TJÄLLMOBLADET 
                  Information från Tjällmo Byalag 

                            Våren och Hösten 2023  
 

Missa inte detta i bladet: 

* Tjällmo Marknad 27 maj 10 – 16 

* Tjällmodagen 19 augusti med Mopedrally och Bakluckeloppis 

* Kolla PRO´s Program med Mötesprogram, Underhållning o Boulecupslaget, mm. 

* Kolla Dråsa Gård´s Ko-släpp samt Östgötadagarnas tider. 

*Kolla Hembygdsföreningens rikliga utbud på aktiviteter    

* Kolla PRO´s Programblad med bl.a. Underhållning , Friskvård o Mötesprogram, mm.  

*Kolla sidan på Församlingens aktiviteter från Våren -Sommaren 2023  

 

 

 

  

Tjällmo Byalag har till uppgift att främja 

bygdens utveckling genom samarbete med 

kommunen, näringsliv, föreningar och 

övriga organisationer. 

 



                                

HAR DU IDÈER, VILL DU SKAPA NÅGOT NYTT ELLER 

UMGÅS OCH ENGAGERA DIG. 

VILL DU VARA MED OCH TA HAND OM VÅR BY?  

Delta i Byalagets styrelsemöten, var med och hjälp till på arrangemang eller kanske har du en 

egen fråga du vill vara med och driva.  

 

VAD ÄR BYALAGET ? 

Byalaget är en bygdegrupp där föreningar, företag, kyrkan m.fl.  representeras. Numera kan 

även privatpersoner delta i styrelsen och i arbetsgrupper. En bygdegrupp ska också fylla 

funktionen av att vara diskussionspartner till kommun och region i utvecklingsarbete av 

landsbygdsorterna. Allt arbete utförs ideellt. 

 

VAD GÖR BYALAGET? 
Några exempel: 

Arrangemang som vi i dagsläget anordnar är Tjällmo Marknad och Tjällmodagen med 

mopedrally. Vinsten av våra arrangemang ger Tjällmos föreningar möjlighet att söka bidrag. 

Att vi får till en vinst i arrangemangen beror även på sponsring från företag och 

privatpersoner. 

Vi delar ut priset som Årets Tjällmo-bo under marknadsdagen. 

Julbelysning och sommarens blommor hanteras av Byalaget.  (Kommunen står för 

blommorna). 

Byalaget ansvarar för gymmet i källaren på ICA. 

Diskussioner om saker som berör samhället tas med myndigheter.   
 Exempelvis: 
* Kollektivtrafik (Hur ta sig till Idrottsplats, Boulehall, Hagstugan, Östgötaleden)  

   Saknad kollektivtrafik hämmar Föreningars möjligheter att rekrytera nya medlemmar. 

* Offentlig Toalett 

* Säker gång/cykelbana till IP fotbollsplan, Boulehall, mm. 

* Trafiksäkerhet riksväg 211 med tunga trafiken.  

* Lokalförsörjning till fritidsverksamheter. 

* Bostäder, inflyttning. 

  

VÄLKOMMEN TILL VÅRA MÖTEN SISTA ONSDAGEN VARJE MÅNAD.  

(Vi turas om att bjuda på fika) 

Har du frågor, kontakta gärna Byalagets ordförande Maria Sundén Joge. Tel. 070-396 84 30 

Vi söker naturligtvis deltagare i alla åldrar, men skulle bli glada för att möta fler ungdomar 

med nya idéer. 
 

 

 



          

  

 

 

 

 

 

 

 

       Bygdepeng från vindkraftsparken  

 
Nu har vår silhuett ändrats till att inkludera vindkraftverk. Efter många års förberedelser är 

nu detta projekt i skrivande stund snart fullbordat. 

 

Organisation 

I en del av avtalet som skrivits i processen med projektör, så ingår en summa till bygden från 

driftbolaget att använda till utvecklingsprojekt för företag och föreningar. Den första 

utbetalningen kommer att ske våren 2024. Bygdepengen kommer att hanteras av Byalaget, 

men med ett separat Vindkraftsråd/styrelse med fler parter. Vindkraftsrådets medlemmar 

fastställs av Byalagets årsstämma dit naturligtvis alla är välkomna att rösta och lämna 

förslag. En interim-styrelse har verkat under gångna år med förberedelserna där stadgar, 

avtal och regelverk för hantering har tagits fram. Godegårds Bygderåd deltar även då ett verk 

hör till Godegård. Kanske kan vi hitta gemensamma projekt som gynnar oss alla. 

 

 

Ansökningar 

Dags att börja fundera på lämpliga projekt. Mer om detaljer hur ansökningsprocessen går till 

och ansökningsperiod kommer (till hösten) att annonseras på Tjällmos hemsida, facebook 

och anslagstavla  efter att Vindkraftsrådet haft sina första möten. 

 



 

 

Vindkraft i horisont från Dråsa Gård 

 

Styrelse/råd vald på  årsstämma 2023 

Pär Selin   Ordförande  Företag 

Ulrika Johansson   Sekreterare  Ungdomsrepresentant 

Ove Caesar    Byalaget (Förening) 

Monica Wall    Byalaget (Besöksnäring) 

Anders Bengtsson   Motala Kommun 

Sture Andersson   Förening/jordbruk 

Ann-Sofie Laurin   VKS, representant vindkraft 

När aktuellt, deltar även representant från Godegårds Bygderåd. 

Kassör och revisorer utgörs av samma som Byalagets. 

  

  
  
  
  

  
          

 

 

 



        

Tjällmo Marknad 27 maj 2023 kl. 10,00-16,00 
Alltid sista lördagen i maj samlas vi för en härlig marknadsdag. Då går man ur huse och 

minglar med besökare från andra orter.  Vi strosar längs gatorna, stannar för att byta några 

ord med en granne, fortsätter med att beundra vackra fordon, fikar, kanske köper gurka och 

marknadskarameller.   

Knallar, fordonsutställning, lotterier, musik, godisregn, ponnyridning med mera. Det finns 

lite för varje ålder och smak. Följ gärna facebooksidan ”Tjällmo Marknad” för att få mer 

information vartefter det händer.  

För dig som önskar boka en plats för att sälja, skicka ett mail till marknad@tjallmo.info  

Arrangör. Tjällmo Byalag 
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Tjällmodagen 19 augusti  
(Alltid tredje lördagen i augusti) 

Mopedrally och bakluckeloppis. 
Även om himlen vissa dagar är grå, så färgas luften på denna dag lätt ”blå”.  En fantastiskt 

syn när de vanligtvis över 100 ekipage av mopedister börjar sin tur i vår vackra bygd. 

Mopeder av alla de årtal och slag ger sig av för kluriga frågor och med ett korvstopp 

någonstans på vägen. Fina priser som skänkts av våra lokala företag väntar vid målet. 

Under tiden man väntar på sitt ekipage finns fika, lotteri och bakluckeloppis. 

För mer information, gilla gärna vår facebooksida ”Tjällmo Dagen”. 

För dig som vill delta, anmäl dig helst på tjallmodagen@tjallmo.info 

Arrangör. Tjällmo Byalag              Norrsken 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tjallmodagen@tjallmo.info


 

 

Tjällmo Kraftverk 

Sedan april 2021 håller gymmet till i lokalerna under ICA-butiken i Tjällmo. Gymmet drivs 

ideellt och sedan flytten har det tillkommit många medlemmar, vilket är glädjande. Gymmet 

har 40 - 50 medlemmar och överskottet från verksamheten används till att köpa ny 

gymutrustning.  

Öppettider är 07:00 - 22:00  

Alternativ: 

- Årskort 1300 kr 

- 4 månader 500 kr 

- Välkommen att provträna vid ett tillfälle. 

Inbetalning görs till följande konto: 

Handelsbanken, Clearingnummer: 6563 

Kontonummer: 528 824 511 

Observera att det är viktigt att ange namn och kontaktuppgifter vid inbetalning, så vi ser vem 

det kommer 

Kontakt: 

Mail: gymmet@tjallmo.info  kontakt Daniel Pihlajamaa  

mailto:gymmet@tjallmo.info


       Tjällmo PRO Våren 2023      
 

  

       

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Den 22 februari hade PRO årsmöte. Efter att Solweig Bladh avgår 

som PRO´s sekreterare valdes Marlene Bengtsson som ny i styrelsen 

att efterträda Solweig som PRO´s sekreterare.  

 

Gökotta onsdag den 24 Juni vid Skönnarbos Vattenhjul, samåkning 

från kyrkoparkering kl. 08.30 

5 juli kl 14.00 Sommarmusik med Kumla Spelmän vid Boulehallen. 

En garanterad musikupplevelse för alla som gillar levande musik 

med spelglädje och humor när den är som bäst. Tag med eget fika. 

För de som efteråt vill ha en mysig grillfest tag med eget att grilla 

och dricka vid vårt nya grillhus bakom Boulehallen. 



                BOULECUPSLAGET 

Lördag 12 augusti Kl 13.00 är det dags för BOULECUPSLAGET där 

Tjällmos föreningarna drabbar samman på Tjällmo IF´s Östgöta 

Boulemetropol. Har ni tur kan det finnas varm/grillad korv att tillgå. 

Ni som inte spelar men gärna vill se på, ta med en fikakorg och kom.  

 

CUP-Vinnare 2022 Solvig Karlsson, Solweig Bladh, Britt Myhrinder 

                                       

 

     GRILLSTUGAN 

 

 

 

 

 

 



STYRELSEN: 

Ordförande                       Kjell Abrahamsson          070 3721982       

V. Ordförande                  Siv S Abrahamsson          070 8603270  

Kassör  Weine Eriksson                070 3265050   

Sekreterare  Madelene Bengtsson        0705408198 

V. Sekreterare Britt Myhrinder               070 2337669                   

IT - Hemsida Roland Bladh                   070 6306681 

Studieinformatör Britt Myhrinder               070 2337669       

Trafik/Resor                     Ulla Johansson                  0703054025                      

Lotteriansv.                        Solveig Karlsson               073 0976918  

Ledamot                               Maud Karlsson                  070 5610825              

Vi önskar alla välkomna till våra aktiviteter där vi har fin gemenskap och trevlig 

samvaro. Emellanåt på våra möten har vi med kända underhållare från bl.a. ”Kultur 

för äldre”. rb. 

 

Tjällmo PRO´s FRISKVÅRDSAKTIVITETER 

Måndagar: kl. 10.00 - 11.00  Senior-Gympa i Gympasalen/utomhus vid lämpligt väder.  

Måndagar Sittgympa i Församlingshemmet kl 09.15 Ledare Solveig K tel:0730976928 

Måndagar Gågruppen  från kyrkoparkeringen kl 10.00. Kristina H tel: 0705714075 

Boulespel Tisdagar o Torsdagar kl 10.00 – 12.00 året om vid Tjällmo IF´s Idrottsplats. 

Ta med vänner och bekanta till våra PRO-aktiviteter för att prova på. Vi hjälper er att 

komma i gång. Även Kortspel Söndag var 14é dag i IF´s klubblokal avses komma igång. 

Kontakta friskvårdsinformatörerna Solveig Agerhall mob:0703504002 och för 

Boulespel Bertil Philipsson:0705311096 Samt Pro Ordf .Kjell Abrahamsson :073721982    

 

PROGRAM Våren 2023 o Hösten 2023   

Alla våra medlemsmöten i Församlingshemmet börjar kl 14.00. 

26 april.  Vårlunch Sång av Maud Wårhem. 

17 maj. Månadsmöte  underh. Musik Quiz med Jalle. 

24 maj. PRO´s Gökotta Skönnarbo Vattenhjul Samåkning Kyrkpark. Kl. 08.30  

20Juni Sommarresa Malexander Boxholm mm. 

5 Juli kommer KUMLA SPELMÄN till Boulehallen i Tjällmo. 

23 Aug. Månadsmöte Underh. Lennart Lunström 

7 Sept. Hemlig resa. 

20Sept. Månadsmöte POLISEN. 

25Okt. Månadsmöte Tjällmo PRO´s 60-Års-Jubileum. Underh. John & Birgit Frisk 

22Nov. Höstmöte Underh. Mikael Leonardsson  

    JUL-BORD förslag är 29 November ?         

                       

 



 

 
 

Tjällmo IF 

Hej alla läsare av bladet. Nu är våren på gång och värmen börjar att komma till oss.  

Den 26 Febr. höll vi årsmöte i vår klubblokal vid Tjällmo IP. Utfallet av mötet blev att 

styrelsen lämnades ansvarsfrihet för -22. Valet av styrelse för 2023 blev enl. följande. 

Ordf. Christer Thörngren 

Sekr. Ida Bonnevier 

Kassör. Per Eloff 

Ledamöter. Jan-Erik Brandt  Jonas Eriksson  Magnus Karlström och Thomas Larsson 

Vi kommer att ha ett 11-årslag bestående av både tjejer och killar i seriespel under 2023. 

Ledare för dessa är Ida Bonnevier och Thomas Larsson 

Det finns också en bollskola för ungdomar 5-8 år . 

Ledare för dessa är Josefine Linder, Malin Åse´n och Mattias Holm. 

Vi önskar alla en trevlig sommar med mycket sol och bad. 



      

Vill gärna avsluta med några anekdoter från TIF´s  historia som är nedtecknade av Lars-Erik Johansson    

för alla gamla Tjällmobor känd som ”Lasse i Fagerås” .Lasse skrev under sitt liv ner alla 

laguppställningar med målskyttar för alla TIF´s matcher plus många minnen från förr från TIF´s start 

1931 och fram till sin bortgång 2021. 

På ett av Prästgårdens gärde  väster om där idag BKK har sin verkstad låg förr TIF´s fotbollsplan. Men 

den fick inte vara kvar på grund av att det kom mer folk till matcherna  än till Kyrkan. Kyrkoherde 

Gunnar Lindkvist medverkade till beslutet att ingen fotboll fick spelas där längre. TIF fick då låna 

Kristbergs plan för att spela på innan Folke Karlberg ,Brukspatron på Hättorp, hyrde ut mark vid 

Hättorp så TIF kunde anlägga en plan där. 

Vid A-lagsmatchen den 9 maj 2015 hade Tjällmo IF 3 brödrapar som spelade samtidigt , nämligen 

Emil och Robin Eriksson   Victor och Elias Thörngren samt Ted och Theo Andersson. 

På en ort i Östergötland ligger Idrottsplatsen bredvid järnvägen. Fotbollsplan och järnvägsspår löper 

parallellt med varandra. Där på en bänk sitter två gubbar från orten och följer matchen. Man slänger 

glåpord till Tjällmo´s lagledare hela matchen . Denne lagledare tappar tålamodet till slut och 

bestämmer sig för att kasta båda gubbarna över staketet upp på banvallen. 

     Christer Thörngren 

   

 

 



 

  Vårens Östgötadagar  är i    

år på lördagen den 6 och 

söndagen den 7 maj 2023 

 

Det finns allt möjligt att  

se och gå på utflykt till 

kolla på: 

ostgotadagarna.se 

 

I byn finns det också ett 

och annat att se : 

*Hembygdsgården är 

öppet och flera 

hantverkare är där och 

visar vad de gör. 

De har räkmacka primär. 

 

 

*Dråsa mellangården har öppet hus: man kan komma in i ladugården. 

Kolla på kalvar. Både Lördag och Söndag är det kosläpp av olika grupper 

kl11.00. Vi har grillen tänd. Det går att köpa sig en hamburgare eller 

pulled beef  och det finns kaffe och dricka . 

Inte med på: ostgotadagarna.se men ändå öppet är Eksund möbler, mat 

och inredning och Krusbärsgårdens gårdsbutik.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Tjällmo Hembygdsförening 

Årsprogrammet för 2023 hittar ni längre ner – men vi vill flagga lite extra för:    
 
”Café med hantverk brevé” 

Förutom sommarcafé kommer vi även att hålla café och hantverksboden öppen under  
de dagar som Hembygdsföreningen har aktiviteter i Hembygdsparken: 
 

• Helgen 6 och 7 maj ”Vårens Östgötadagar” håller vi boden samt uteservering öppen  
kl. 10.00 – 16.00 men visar och demonstrerar också några av våra hantverk: 
Lördag: kl. 10.00 Korgflätning, kl.12.00 Smide i smedjan, kl. 14.00 Tovning 
Söndag: kl. 10.00 Smide i smedjan, kl. 12.00 Betongjutning, kl.14.00 Glasfushing. 

 

• 27 och 28 maj ”Tjällmo marknad och Mors dag” har vi öppet kl 10.00 – 16.00.  
Passa på att se årets nyheter. 

 

• 23 juni ”Midsommarafton” har vi öppet i hantverksboden före festligheterna  
och en stund efter också.  

 

• Sommarens caféverksamhet startar den 30 juni och pågår till och med den 6 augusti. 
Även detta år har vi endast ”helgöppet” vilket innebär  
fredag, lördag, söndag kl. 11.00 – 17.00. 

 
Ansökan om flagga (med utdelning på Nationaldagen) 
Boende i Tjällmo socken har möjlighet att ansöka om flagga.  
Ansökan lämnas skriftligen senast den 12 maj till:  
Margareta Karlsson, Toltorp Labbetorp 126, 591 90 Tjällmo (tel: 073-427 75 12)  
eller via mejl till hbf.tjallmo@gmail.com.  
Ansökningsblanketter finns att hämta i Hembygdsföreningens brevlåda  
under anslagstavlan vid Parkstugan, fr.o.m. den 17 april. 

 
Skönnarboleden/Östgötaleden 
Vandringsleden i Skönnarbo, till och vid Perikels kättil samt till och från  
Kärnskogsmossen, utgör Hembygdsföreningens ansvarsdel av Östgötaleden.  
Under hösten 2022 fick vindskyddet vid Skönnarbosjön nytt tak (med arbetsinsats  
av styrelsen och övriga medlemmar). Som exempel på genomförda eller pågående  
arbeten vid Skönnarboleden under vinter/vår 2023 kan nämnas:  
röjning av kullfallna träd samt renovering/byte av skyltar utmed citatstigen.  
Leden är fortsatt ett mycket populärt utflyktsmål och vindskyddet och grillplatserna  
används flitigt – något vi hoppas ska fortgå.  

 
Föreningen har ständigt många projekt på gång!  
Vi har redan i dag flera personer, utöver styrelsemedlemmar, som bistår vid behov – ett 
stort tack till er!  Är du också intresserad av att bidra med ett ”handtag” då och då får du 
gärna kontakta Conny Bengtsson, tel 070-767 49 05  
 
 

mailto:hbf.tjallmo@gmail.com


Torpinventeringsgruppen informerar  
Vi i gruppen har fortsatt träffats varannan onsdag i Parkstugan för genomgång av  
gammal och ny information på vår Torpkarta samt fältbesök i naturen. 
Vi välkomnar de som vill delta i gruppen eller bara komma vid något enstaka  
tillfälle för att berätta om eller visa fotografier på något gammalt torpställe som  
inte finns längre.  
Om ni vill komma på någon av träffarna eller om ni inte har möjlighet att närvara  
fysiskt men ändå vill dela med dig så kan man kontakta sammankallande  
Ulrika Johansson för mer information på tel. 072-740 40 82. 
 
Förra årets skyltsöndagar resulterade i hela 24 stycken nya torpskyltar som ni  
kan besöka i naturen via koordinater eller digitalt via Torpkartan.  
Torpkartan har vuxit sedan starten 2018. För tillfället finns både fotografier och  
information om 490 olika platser i Tjällmo socken. Om ni upptäcker något fel  
eller något som saknas på kartan kontakta oss! 
 
Du når Torpkartan på webadressen: https://tinyurl.com/https-tjallmotorpkarta-com               

Eller via Hembygsföreningens hemsida genom att gå till “Torp” och sedan följa 
informationen där. 
 
Några axplock från 2022 
 
Till höger:  
Skyltsättning vid Udden på Tyle gårds 
ägor vid Annsjöns strand. Där ett något 
blåsigt vårväder gjorde att vi sökte lä intill 
berget för fikastunden. 
 
Nedan: 
Skyltsättning vid Lilla Björkvik, på Viks 
ägor, där foto på detsamma skickades 
runt bland de närvarande. Fikat avnjöts i 
solen med gemensam inspektion av de där växande tätörten, som är en köttätande växt 

 

https://tinyurl.com/https-tjallmotorpkarta-com


Uppslutningen vid  
Sensommarbesöket vid bland 
annat  
Smedsbol var imponerande. Vi  
fick höra barndomsminnen och 
historier från förr.  
 
 
 
 
Vi tackar för intresset och hoppas  
fler vill följa med oss när vi 
fortsätter i vår! 
 
Häng med på vårens/försommarens planerade “Skyltsöndagar” för att sätta upp nya 
torpskyltar! Preliminärbokade datum hittar ni i årsprogrammet nedan. Vi utgår från 
kyrkogårdsparkeringen klockan 09:00 och samåker till förbestämda ställen.  
Torpställena är ibland lite svårtillgängliga – med varierande terräng och ibland längre 
sträckor att gå.  
Information om destination och tillgänglighet kommer inför varje utflykt - så håll utkik! 
Vid frågor: kontakta Ulrika Johansson Tel: 072-740 40 82, E-post: Tjallmotorp@gmail.com  

 
Bildgruppen: Vi fortsätter arbetet med att dokumentera bilder och söka information  
om såväl personer som byggnader. Har du något som du vill delge oss eller har frågor?   
hör av dig till  hbf.tjallmo@gmail.com eller till Ann-Helen Broomé, tel 070-691 04 72.  
 

Böcker som finns till försäljning via Tjällmo Hembygdsförening: En översikt hittar du  

på vår hemsida. Föreningen är också återförsäljare av Boas böcker:  

Boas åker och Boa åker vidare samt Tomas Sjöbergs bok: Lärorika år.  

Skrifterna finns till försäljning vid föreningens aktiviteter men kan också beställas för.  

 
Information om Hembygdsföreningen och länkar vidare till exempelvis pågående 

torpinventering hittar du på vår hemsida: www.hembygd.se/tjallmo                                                 

E-post till Tjällmo Hembygdsförening: hbf.tjallmo@gmail.com                                                       

E-post till torpinventeringsgruppen: tjallmotorp@gmail.com 

Välkommen att bli medlem du också! 100 kr/person och år.  
Swish nr: 1234940284, Bankgiro nr: 686-7980.  
 
Alla våra arrangemang och guidningar genomförs i samarbete med Studiefrämjandet i 

Östergötland.   

mailto:hbf.tjallmo@gmail.com
http://www.hembygd.se/tjallmo
mailto:hbf.tjallmo@gmail.com
mailto:tjallmotorp@gmail.com


 

Årsprogram 2023:  

2023-04-16 kl 15.00 Årsmöte i Församlingshemmet – Årsmötesförhandlingar, 

Information, Bildvisning, Lotterier och Servering. 

2023-04-23 kl 11.00 Gudstjänst följd av kyrkogårdsvandring. Vi besöker intressanta 

gravar och informerar om personerna som ligger där. Samarrangemang med kyrkan. 

2023-05-06—07 kl 10.00 – 16.00 Vårens Östgötadagar – preminäröppet på café, 

museum och i hantverksboden. Hantverkarna demonstrerar hantverk på schemalagda 

tider. (Se beskrivning och tider ovan samt på hemsidan). Uteservering. Kyrkan öppen. 

2023-05-27—28 kl 10.00 – 16.00 Café, muséum och hantverksbod öppna. Uteservering. 

Kyrkan är öppen samma tider.  

2023-06-06 kl 18.00 Nationaldagsfirande som inleds i kyrkan med tal och flaggutdelning 

av fil. mag. Jörgen Nilsson från Dråsa. Kyrkokören medverkar. Efterföljande servering i 

församlingshemmet.  

2023-06-22 kl 18.00 Midsommarpyssel i Hembygdsparken. Vi binder girlanger till 

midsommarstången. Medtag blommor och fikakorg. 

2023-06-23 kl 14.00 Midsommarfest i Hembygdsparken med musik och dans kring 

stången. Servering, Fiskdamm och Lotterier. Hantverksbod och muséum öppna. Även 

kyrkan är öppen. 

2023-06-30 – CAFÉVERKSAMHETEN för sommaren öppnar och fortsätter fram t o m 

2023-08-06. OBS! ENDAST “HELGÖPPET” FREDAG-LÖRDAG-SÖNDAG KL 11.00 – 17.00. 

Hantverksbod och museum öppna på samma tider. Beställ gärna i förväg om ni är ett 

större sällskap.  

2023-07-19 kl 18.00 Friluftsgudstjänst i Hembygdsparken. Kaffeservering.  

2023-07-26 kl 18.00 Otroligt antikt i Hembygdsparken. Pris 60 kr inklusive servering  

2023-09-02—03 Höstens Östgötadagar. Guidning i Baggetorp kl 11.00 och 14.00 båda 

dagarna. Pris 60 kr/person. Barn under 12 år gratis. Ta gärna med fikakorg. 

Ev. ändringar kommer publiceras på hemsidan samt anslås på anslagstavlorna vid 

Hembygdsgården, kyrkans parkering samt vid ICA. 

 

TORPGRUPPENS SKYLTSÖNDAGAR: 2023-04-30, 2023-05-14, 2023-06-04 och 2023-06-18 

Samling vid Hembygdsgården kl 09.00 för samåkning till förutbestämda ställen. 

Kläder efter väder - Lämplig för vandring i naturen. Medtag egen fikakorg. 



Musikal på Tjällmo skola 
Klass 1–3 på Tjällmo skola har arbetat med en musikal som handlar om 

planeter i vårt solsystem.   

23/3 intervjuade vi en elev från varje klass i 1–3. Dom har gjort en musikal om 

rymden och planeter i vårt solsystem. Klass 1–3 har övat i 6–7 veckor men inte 

varje dag. Dem har hoppat över vissa lektioner för att öva på denna musikal. I 

och med att musikalen innehåller ämnena musik, NO, svenska, och bild. Barnen 

har övat genom att dom sjöng i klassrummet och så fick dem ett manus att öva 

med på scenen. De jobbade med rymden först sen kom Therese (läraren i 1an) 

på idén att göra en musikal om rymden.  

Barnen är nervösa men ändå exalterade. Syftet med musikalen är att eleverna 

ska lära sig mer om rymden. Musikalen för eleverna var den 24/3 och 23/3 var 

musikalen för föräldrar.  

Först stod deras lärare och pratade om vad de hade gjort under dessa veckor. 

Musikalen började med att publiken fick följa med en astronaut ut i rymden. 

Sedan träffade vi Gudrun som styr vår galax, Vintergatan. De sjöng om jordens 

lutning, balans och berättade om hur årstider och dagar bildas. Efter det så tog 

Gudrun en närmare titt på Sverige. Då såg hon barn som var i en skidbacke och 

som sjöng om att solen lyser även fast det är vinter.  

- Det är roligt att spela olika roller och variera med olika sätt att lära sig, sa 

en av eleverna som vi intervjuade.  

 

Här står planeterna och sjunger 

om sig själva. 

 

 

 

 

 

Lisa, Lovisa, Fia (elever på Tjällmo skola) 

 



TJÄLLMO FÖRSAMLING  
                       Tjällmo församling vår och sommar 2023.  

Kyrkans fritids har under vintern flyttat till källarvåningen i församlingshemmet 

och  därmed fått större och lätt tillgängliga lokaler.   

I februari ordnades en välbesökt ekumenisk frukost i församlingshemmet, och 

en  Cafékväll med information om Julänglarnas behjärtansvärda verksamhet. 

Det har  också varit mässa för små och stora med uppskattad vandring mellan 

olika stationer,  där uppgifter skulle lösas. Kyrkokören har medverkat i flera 

gudstjänster.  

6 april 19.00 Skärtorsdagsmässa  

7 april 11.00 Långfredagsgudstjänst  

9 april 11.00 Påskdagsmässa Kyrkokören  

17 april 10.00 Våffelcafé  

19 april 12.00 Sopplunch  

20 april 18.00 Konsert - Vi minns Avicii. Elsa Ekberg sång.  

23 april 11.00 Enkel gudstjänst med kyrkogårdsvandring  

24 april 18.00 Cafékväll i församlingshemmet  

30 april 11.00 Bordsmässa i kapellet  

3 maj 14.00 Luciakretsens syförening i församlingshemmet  

10 maj 12.00 Vårlunch i församlingshemmet. Anmälan: 070-358 58 74 senast 

6/5 14 maj 11.00 Mässa med stora och små   

18 maj 09.00 Gökotta vid Hagstugan  

28 maj 09.30 Pilgrimsvandring med mässa i Kärnskogsmossen. 

Samåkning från   kyrkoparkeringen 9.00.  

28 maj 18.00 Musikgudstjänst ”Alice Tegnér 80 år” Tjällmo kyrkokör 

och   musiker.  

29 maj 18.30 Måndagsvandring startar. Varje jämn vecka t o m vecka 34. 6 

juni 18.00 Nationaldagsfirande. Hembygdsföreningen, kyrkokören. Kaffe 

i  församlingshemmet.  

11 juni 14.00 Friluftsgudstjänst Johannisberg  

25 juni 18.00 Musikgudstjänst Jonas Folkesson med flera.  

9 juli 18.00 Gudstjänst  

15 juli 18.00 Lekmannaledd Helgmålsbön   

19 juli 18.00 Friluftsgudstjänst i Hembygdsparken  

30 juli 18.00 Gudstjänst  

13 augusti 14.00 Friluftsgudstjänst Hagstugan 

 

Kyrkan hålls öppen dagligen kl 11-15 under juni, juli och augusti. Under juni 

och  augusti obemannat och under juli bemannad.  

VÄLKOMNA!  
Församlingsrådet / Gunnar Eriksson                                      



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Resterna av en Mercedes som i flykten 

fällde 3 tallar på väg genom skogen nära 

sångsvanarnas sjön på väg 1120 

 
 

 

 

 

 

Tjällmo Byalag 

Styrelse 

Ordförande:                                                 
Maria Sundén Joge 070 3968430 

Sektreterare: 
Daniel Pihlajamaa 0760703074                                                    

Kassör:                                                                
Inge Savelsberg 070 3364020 

 

Hemsida:   www.tjallmoinfo/ 

 

Mailadress:    byalaget@tjallmo.info 

 

Annonspriser OBS! Nya priser = 

Helsida 250:- 

½ sida  125:- 

¼ sida  75:-  

 

Materialet  till redaktionen ska ha inkommit  

 

senast den 1 april. För Vårbladet  och 

 

För Höstbladet senast den  15oktober 

   

           tjallmobladet@gmail.com 

 

http://www.tjallmoinfo/
mailto:byalaget@tjallmo.info

